
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
30 E 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

��������������������������������������
�����������������������
�
����
������
���������������������������	����������

�������������������������

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 3463/2023
Modalidade: Concorrência n.º 01/2023
Tipo: menor preço.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia 
referente à construção da nova sede da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas.
Data de realização: 02 de fevereiro de 2024 às 10hrs.
Local Praça Dom Pedro II, s/nº, Centro, Maceió/AL, sala da Diretoria de Licitações
Edital disponível no site: al.al.leg.br
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Maceió/AL.

Charles Alves Silva
                                                          Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE ERRATA PE Nº 332/2023. UASG Nº 926703.

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitações.
Processo nº: 5800.027868/2021.
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS - ALICC, 
comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 332/2023, publicado no 
DOU em 28 de dezembro de 2023, sessão 03, pág 307, que passará a ser PE: 
332.1/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos 
integrantes da remume/2022, permanecendo inalteradas as demais 
condições do Edital, fica mantida a data do certame o qual ocorrerá no dia 12 
de janeiro de 2024 às 09:00hs. Mais informações no endereço eletrônico 
gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 3312- 5100.

Maceió 29 de dezembro de 2023.
Silvana Mª M. Moura

Pregoeira – CPL/ALICC

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Considerando os termos do edital da Concorrência 03/2023, cujo aviso de licitação 
de publicação ocorreu aos 28/12/2023, neste veículo de comunicação, retifica-se 
apenas o texto  referente aviso, conforme segue: onde se lê: OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em construção civil para obra de urbanização e 
pavimentação em paralelepípedo do acesso ao Cruzeiro no Município de 
Canapi/AL, Tipo: menor preço global. Leia-se: OBJETO: Contratação integrada de 
empresa especializada em construção civil para obra de urbanização e 
pavimentação em paralelepípedo do acesso ao Cruzeiro no Município de 
Canapi/AL, Tipo: menor preço por lote.

Canapi/al, 29 de dezembro de 2023
David de Oliveira Riberio

Presidente da CPL

Eu, ANA CLAUDIA VASCONCELOS BUENO, brasileira, casada, enfermeira, portadora da 

cédula de identidade RG nº 1584916 SSP/AL, e do CPF 033.309.354-21, residente e 

domiciliada no Residencial San Nicolas, Qd "S", Lote 05, Serraria - Maceió - AL, CEP. 57046-

361, venho através de instrumento veiculado em jornal de grande circulação TORNAR 

PÚBLICO E NOTÓRIO que fora julgado procedente pela juíza Dra. Nirvana Coelho 

Bernardes de Mello, nos autos de nº 0729271-76.2023.8.02.0001, que tramita na 27ª Vara Cível 

de Família da Circunscrição Judiciária de Maceió/AL, o pedido feito para DECRETAR A 

INTERDIÇÃO de Leurides de Lucena Paes, brasileira, viúva, aposentada, portadora da cédula 

de identidade RG nº 993267 SSP/PE, e do CPF 002.247824-87, nos termos do art. 759 do CPC, 

combinado com o art. 755, §3º, também do referido diploma legal, nomeando como sua 

curadora Ana Claudia Vasconcelos Bueno, que deverá prestar compromisso legal, no prazo de 

05 (cinco) dias, bem comoser advertida das obrigações resultantes do munus assumido.

Maceió, 14 de Dezembro de 2023

Vende-se casa na ilha da croa - Barra de Sto Antonio . 
2 suítes, dependência empregada, sala, cozinha, ampla varanda. 50 
mt da praia. Nascente. Direto com proprietário- 180.000.00 - 
Fone: 9.9972.3561

Vende-se terreno na ilha da croa - Barra de Sto Antonio. 
Medindo 15×25 - nascente - 200 mt da praia- direto com 
proprietario- R$130.000.00 - Fone: 9.9972.3561

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 075/2023. MENOR PREÇO 
POR ITEM. PROCESSO ADMINISTRATIVO 08180009/2023. OBJETO: Registro de preços 
para contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS URBANOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA. DATA: 17 de janeiro de 
2024, às 13h. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br, 
pelo e-mail: licitação.vicosaal@gmail.com ou pelo site: www.vicosa.al.gov.br.  Viçosa/AL, 27 
de dezembro de 2023. Prússia Stefane Albuquerque Santos Pregoeira Portaria 224/2023
ERRATA  Errata da publicação do aviso de licitação do PE SRP 074/2023, que tem por objeto 
Registro de preços para AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, para atender a demanda da secretaria 
de assistência social do município de Viçosa-Al, publicada na Tribuna Independente, no dia 
27/12/2023, página 13. Assim, onde se lê:  PROCESSO ADMINISTRATIVO 11070017/2023 
LEIA-SE:  PROCESSO ADMINISTRATIVO 08240005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA - AL 

Torna público que no dia 19 de janeiro de 2024, ás 10hs. Na garagem municipal, realizará 
o leilão Público, de bens móveis inservíveis, bem como: VEÍCULOS, MÁQUINAS, 
SUCATAS E EQUIPAMENTOS, conforme discriminados em edital de leilão de Nº 
001/2024, através do Leiloeiro Oficial Alexandre Almeida de Souza e Silva, matriculado 
JUCEAL nº 2057 Das Condições: o leilão está amparado pela Lei Federal 8.666/93 e IN 
DREI Nº 52/2022. Informações: Agência de Leilões Freire (82) 3223-5212 site 
www.leiloesfreire.com.br.

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação, publicado na TRIBUNA INDEPENDENTE de 28-12-2023, página 14, 
ONDE LÊ-SE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023-3 MENOR PREÇO POR ITEM, LEIA-
SE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2023-1 MENOR PREÇO POR LOTE

Igaci/AL, 28 de dezembro de 2023.
EDJANE ALVES DA SILVA

Pregoeira

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023-3
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de fardamento, visando atender às necessidades da 
Administração Pública Municipal de Igaci/AL; DATA: 12 de janeiro de 2024 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 28 de dezembro de 2023.
EDJANE ALVES DA SILVA

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA N º 02/2023 FME

O Fundo Municipal de Educação de São Brás, através de sua Comissão de licitações, comunica 
aos interessados do ramo que será realizada no dia 30 de janeiro de 2024 às 10:00 horas, 
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar, conforme 
quantitativos e especificações detalhadas constantes no edital. A presente Chamada Pública 
será regida pela Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, e Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de 
maio de 2020. O edital encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação na Rua do 
Comércio, s/n – Centro, São Brás/AL, de Segunda à Sexta-Feira das 08H00 às 12H00.

São Brás/AL, 29 de dezembro de 2023.
LUCIANA ROCHA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 PMSB

A Comissão de Licitação do Município de São Brás/AL, comunica aos interessados do ramo que 
será realizada no dia 25 de janeiro de 2024 às 10:00 horas a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 06/2023, objetivando a contratação de empresa para prestação de Serviços 
Técnicos Especializados de eventuais serviços de Apoio e Gerenciamento Técnico e das 
atividades pertinentes a Elaboração de Projetos de Arquitetura e Engenharia, para execução do 
plano de obras da Prefeitura Municipal de São Brás/AL, conforme especificações constantes no 
edital. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico,  hps://www.saobras.al.gov.br
e/ou poderá ser solicitado cópia através do e-mail: , e também prefeitura.saobras@gmail.com
poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, nº 03, Centro, São 
Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. Mais informações através do Tel.82-
3555-1162.

São Brás/AL, 29 de dezembro de 2023.
LUCIANA ROCHA CRUZ

Presidente da CPL

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=392224b7-d54c-4257-b6dc-9cdbb3a9b184

		2023-12-29T21:56:22-0300




